Проект Приказа Минкультуры России
"О внесении изменений в приказ Министерства культуры Российской Федерации от 29.06.202...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.08.2021

Название документа
Проект Приказа Минкультуры России

"О внесении изменений в приказ Министерства культуры Российской Федерации от 29.06.2020 N 702 "Об утверждении форм билета, абонемента и экскурсионной путевки (в том числе форм электронного билета, электронного абонемента и электронной экскурсионной путевки) на проводимые организациями исполнительских искусств и музеями зрелищные мероприятия как бланки строгой отчетности"

(по состоянию на 08.07.2021)

(подготовлен Минкультуры России, ID проекта 01/02/07-21/00117756)

Текст документа
	Аннотация к документу
Даты проведения общественного обсуждения: 08.07.2021 - 22.07.2021. Адрес электронной почты для приема заключений: olesya.krutchinskaya@mkrf.ru.

Подробнее о проекте см. на сайте regulation.gov.ru.

Проект

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от "__" ________ г. N ___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29.06.2020 N 702 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ФОРМ БИЛЕТА, АБОНЕМЕНТА И ЭКСКУРСИОННОЙ ПУТЕВКИ (В ТОМ ЧИСЛЕ

ФОРМ ЭЛЕКТРОННОГО БИЛЕТА, ЭЛЕКТРОННОГО АБОНЕМЕНТА

И ЭЛЕКТРОННОЙ ЭКСКУРСИОННОЙ ПУТЕВКИ) НА ПРОВОДИМЫЕ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ИСПОЛНИТЕЛЬСКИХ ИСКУССТВ И МУЗЕЯМИ ЗРЕЛИЩНЫЕ

МЕРОПРИЯТИЯ КАК БЛАНКИ СТРОГОЙ ОТЧЕТНОСТИ"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации приказываю:

1. Внести изменения в приказ Министерства культуры Российской Федерации от 29.06.2020 N 702 "Об утверждении форм билета, абонемента и экскурсионной путевки (в том числе форм электронного билета, электронного абонемента и электронной экскурсионной путевки) на проводимые организациями исполнительских искусств и музеями зрелищные мероприятия как бланки строгой отчетности" (зарегистрирован Минюстом России 07.09.2020, регистрационный N 59670) согласно приложению.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской Федерации.

Министр

О.Б.ЛЮБИМОВА

Приложение

к приказу Министерства культуры

Российской Федерации

от ______ г. N ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29.06.2020 N 702 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ФОРМ БИЛЕТА, АБОНЕМЕНТА И ЭКСКУРСИОННОЙ ПУТЕВКИ (В ТОМ ЧИСЛЕ

ФОРМ ЭЛЕКТРОННОГО БИЛЕТА, ЭЛЕКТРОННОГО АБОНЕМЕНТА

И ЭЛЕКТРОННОЙ ЭКСКУРСИОННОЙ ПУТЕВКИ) НА ПРОВОДИМЫЕ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ИСПОЛНИТЕЛЬСКИХ ИСКУССТВ И МУЗЕЯМИ ЗРЕЛИЩНЫЕ

МЕРОПРИЯТИЯ КАК БЛАНКИ СТРОГОЙ ОТЧЕТНОСТИ"

1. Форму билета (в том числе форму электронного билета) на проводимые организациями исполнительских искусств и музеями зрелищные мероприятия как бланк строгой отчетности, утвержденную приказом Министерства культуры Российской Федерации от 29.06.2020 N 702, после реквизита "Сведения о посетителе" дополнить новым реквизитом следующего содержания:

"В рамках программы "ПУШКИНСКАЯ КАРТА" (указывается в случае

реализации билета (в том числе электронного билета) в рамках

программы "Пушкинская карта")".

2. Форму абонемента (в том числе форму электронного абонемента) на проводимые организациями исполнительских искусств и музеями зрелищные мероприятия как бланк строгой отчетности, утвержденную приказом Министерства культуры Российской Федерации от 29.06.2020 N 702, после реквизита "Сведения о посетителе" дополнить новым реквизитом следующего содержания:

"В рамках программы "ПУШКИНСКАЯ КАРТА"; (указывается

в случае реализации абонемента (в том числе электронного

абонемента) в рамках программы "Пушкинская карта")".

3. Форму экскурсионной путевки (в том числе форму электронной экскурсионной путевки) на проводимые организациями исполнительских искусств и музеями зрелищные мероприятия как бланк строгой отчетности, утвержденную приказом Министерства культуры Российской Федерации от 29.06.2020 N 702, после реквизита "Сведения о посетителе" дополнить новым реквизитом следующего содержания:

"В рамках программы "ПУШКИНСКАЯ КАРТА" (указывается в случае

реализации экскурсионной путевки (в том числе электронной

экскурсионной путевки) в рамках программы

"Пушкинская карта")".

СПРАВКА

К ПРОЕКТУ ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29.06.2020 N 702 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ БИЛЕТА, АБОНЕМЕНТА

И ЭКСКУРСИОННОЙ ПУТЕВКИ (В ТОМ ЧИСЛЕ ФОРМ ЭЛЕКТРОННОГО

БИЛЕТА, ЭЛЕКТРОННОГО АБОНЕМЕНТА И ЭЛЕКТРОННОЙ ЭКСКУРСИОННОЙ

ПУТЕВКИ) НА ПРОВОДИМЫЕ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ИСПОЛНИТЕЛЬСКИХ

ИСКУССТВ И МУЗЕЯМИ ЗРЕЛИЩНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ КАК БЛАНКИ СТРОГОЙ

ОТЧЕТНОСТИ" (ДАЛЕЕ - ПРОЕКТ ПРИКАЗА)

Проект приказа разработан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации о реализации программы социальной поддержки повышения доступности учреждений культуры для молодежи в возврате от 14 до 22 лет.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 3